[bookmark: _GoBack]
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017№ 125
д. Колтуши

О запрете сжигания мусора
и сухой травы
           В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, Уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту - МО Колтушское СП), в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 20 апреля 2017 года на территории МО Колтушское СП запретить сжигание сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях.
2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории МО Колтушское СП, провести разъяснительную работу по предупреждению пожаров, усилению мер пожарной безопасности в весенне-осенний период 2017 года среди работников и учащихся учебных заведений; специалисту 1 категории по ГО и ЧС, безопасности и муниципальному жилищному контролю Анисимову И.С. - со старостами, старостам - среди населения.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО Колтушское СП (председатель комиссии - заместитель главы администрации по ЖКХ и безопасности), в пожароопасный период установить ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории МО Колтушское СП.
4. Подготовить территорию МО Колтушское СП и население к пожароопасному периоду, для чего:
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
- информировать население о запрете разведения костров, сжигания сухой травы и мусора в МО Колтушское СП, на территориях организаций, садовых и дачных массивов и прилегающих к ним территориях;
- организовать информирование населения о пожарах, об их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров;
- по необходимости обеспечить устройство защитных полос в границах населенных пунктов, расположенных в зоне возможных лесных и торфяных пожаров;
-  специалисту 1 категории по ГО и ЧС, безопасности и муниципальному жилищному контролю Анисимову И.С., во взаимодействии с инспекторами паспортного стола администрации МО Колтушское СП, организовать инструктаж прибывающих садоводов и дачников при регистрации их по месту пребывания;
-при осложнении обстановки с пожарами рекомендовать старостам населенных пунктов МО Колтушское СП:
- организовать из числа населения мобильные группы для проведения патрулирования;
- провести собрания с жителями по разъяснению на них требований пожарной безопасности в весенне-летний период;
- быть готовым к введению на территории сельского поселения «Особого противопожарного режима».
5. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Колтушский вестник» и        разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и безопасности Р.А. Слинчака.

Глава администрации                                                                    А.О.Знаменский